^f Quatuor nostri codd. repetunt *propter*. Dein, *descendit de cælis, et incarnatus est* in Vulg. ante Quesn., ut etiam Græcus interpres legit. Codd. Vat. collect. 3, Vat. collect. 8, utrique Hisp. Vat., Isid., et alii inde profecti, *de cælo, incarnatus est*; unus Vercell., *de cælo, et incarnatus est*; Ratisp., *descendit et incarnatus est*.

^g Quesnellus, *in cælum* cum Vat. collect. 3 et Vat. Hisp. aliisque mss. inde profectis. Cæteræ editiones, *ad cælos*. Prætulimus in cælos cum potioribus codd. Vindeb. collect. 5, Vat. et Vercell. collect. 8, Vindebon. Hisp. et Ratisp., quibus interpretatio Græca astipulatur. Quatuor codd., *et ascendit*. Mox mss. Vat. collect. 3 et 21, *unde venturus*; Vulg. ante Quesn. *inde venturus*.

mandam, veram carnem nostræ fragilitatis non de cælo secum detulit, sed ^a in utero Virginis matris assumpsit.

ιαυτοῦ κατεκόσμησεν, ἀλλ' ἐν τῇ γαστρὶ τῆς παρθένου μητρὸς προσέλαβεν.

CAP. IV. — Quicumque ergo illi sunt ita obcæcati, et a lumine veritatis alieni, ut Verbo Dei a tempore incarnationis, ^b humanæ carnis denegent veritatem, ostendant in quo sibi Christianum nomen usurpent, et cum Evangelio veritatis qua ratione concordent, ^c si beatæ Virginis partu aut caro sine Deitate, aut Deitas est orta sine carne. Sicut enim negari non potest, evangelista dicente, quod *Verbum caro* **1363** *factum est, et habitavit in nobis* (Joan. 1, 14); ita negari non potest, beato Paulo apostolo prædicante, quod *Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi* (II Cor. v, 19). Quæ autem reconciliatio esse ^d posset, qua humano generi repropitiaretur Deus, ^e nisi omnium causam mediator Dei hominumque susciperet? Qua vero ratione veritatem mediatoris imple-ret, nisi qui in forma Dei æqualis est Patri, in forma servi particeps esset et nostri: ut mortis vinculum, unius prævaricatione contractum, ^f unius morte, qui solus morti nihil debuit, solveretur. ^g Effusio enim pro injustis sanguinis Christi tam fuit dives ad pretium, ut si universitas captivorum in redemptorem suum crederet, nullum diaboli vincula retinerent: quoniam, sicut Apostolus ait, *Ubi abundavit peccatum, superabundavit et gratia* (Rom. v, 20). Et cum sub peccati præjudicio nati potestatem acceperint ad justitiam renascendi, validius factum est donum libertatis, quam debitum servitutis.

CAP. V. — Quam itaque sibi in hujus sacramenti præsidio spem relinquunt qui in Salvatore nostro negant humani corporis veritatem? Dicant quo sacrificio reconciliati; dicant quo sanguine sint ^h redempti? *Quis est, ut ait Apostolus, qui tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis* (Ephes. v, 2)? Aut quod umquam sacrificium **1365** ⁱ sacratius fuit, quam quod verus et æternus Pontifex ^j altari crucis per immolationem suæ carnis imposuit? ^k Quamvis enim multorum sanctorum in